
CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 4 “BAROLINI” 
VIA R. PALEMONE, 20 – C.A.P. 36100 VICENZA 

 

 

 

 

 

Prot. v. segnatura                                                                                                                                Vicenza 03 febbraio 2022

  

CUP C39J21034250006 

COD.AUT. 13.1.1A- FESRPON-VE-2021-74     

Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

 

La Dirigente Scolastica 

Premesso che si rende necessario procedere all’avvio delle procedure per la selezione del personale interno: 

n. 1 progettista e n. 1 collaudatore per la realizzazione del progetto di cui all’ Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;. Codice 

identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-74 

Visto   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista   la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista   la Legge   15   marzo   1997   n.   59   concernente   Delega   al   governo   per   il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visti   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista   la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto   il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000900 - 03/02/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO



 
 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Vista   la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”, aggiornate 

con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito 

con legge 14 giugno n. 55; 

Visto   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 ““Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Vista   la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021, che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica a valere 

sulle risorse di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\20480 del 20 luglio 2021, finalizzato alla 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 

25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78 della Legge n. 107 del 2015 

e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

Vista   la delibera n. 110 del 22/01/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2021 nel quale, con apposito decreto di variazione e assunzione in bilancio 

prot.n. 6299 del 15/11/2021, è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

Viste   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

Visto   le delibere n. 18 del Collegio dei docenti del 10/09/2021 e n. 148 del Consiglio di Istituto del 

19/10/2021 con le quali si è ratificata l’adesione al progetto 1058553 presentato da questo istituto, 

come previsto nell’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 all’art. 5, comma 6; 

Vista   la delibera n. 155 del 23/11/2021 del consiglio d’Istituto con cui sono stati approvati i criteri di 

selezione degli esperti progettista e collaudatore 

Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno o esterno n.  2 figure per lo svolgimento delle 

seguenti attività: n. 1 progettista e n. 1 collaudatore nell’ambito del progetto Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per la 

realizzazione di cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici a valere sull’Avviso 

pubblico prot.  n.  AOODGEFID\20480 del 20 luglio 2021. 

 

DETERMINA 

di dare avvio alle procedure per il conferimento degli incarichi: n. 1 progettista e n. 1 collaudatore per la 

realizzazione del progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione 

di cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000900 - 03/02/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO



 
 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 

VE-2021-74. 

La comunicazione della procedura per l’individuazione del personale in oggetto sarà effettuata con avviso di 

selezione interna/esterna. 

Ai sensi degli artt. 10 e 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dirigente Scolastica di questo Istituto, dott.ssa Incornata D’Ambrosio. 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

 la Dirigente Scolastica 

 dott.ssa Incoronata D’Ambrosio 

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000900 - 03/02/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO


		2022-02-04T14:22:06+0100
	D'AMBROSIO INCORONATA




